PAGE
8

Протокол № 4
Заседания Дисциплинарного комитета
Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «27» марта 2012 года

время открытия собрания — 14 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 15 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП «Псковский строительный комплекс»
На заседании присутствовали члены Дисциплинарного комитета в составе:
  1.   Баринов Николай Алексеевич – руководитель МП г. Пскова «Жилищный трест»
  2.  Алексеев Александр Викторович – руководитель ООО фирмы «Алек»
       3. Ягодка Владимир Николаевич – руководитель ЗАО «Адлер Плюс»
Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».
2. Раков Сергей Васильевич – председатель контрольного комитета НП «Псковский строительный комплекс»
3. Макаров Павел Викторович – юрист НП «Псковский строительный комплекс»

4. Коткова Наталья Владимировна – главный специалист НП «Псковский строительный комплекс»

5. Антышев Николай Дмитриевич – Директор ООО «АБК Строй»
6. Акименко Виктор Дмитриевич – Директор ООО «СпектрЭлектро»
7. Петров Сергей Алексеевич – Директор ООО «СпецСтройСити»

8. Шувалов Александр Васильевич – Директор ООО «Стройпрогресс»

9. Артемьев Александр Евгеньевич – Директор ООО «АСД Стальконструкция»

10. Зиновьев Николай Валерьевич – Директор ООО «Велстройкапитал» (г. Великие Луки)

11. Кудрявцев Анатолий Иванович – Директор ООО «Промстрой» (г. Великие Луки)

12. Семещук Сергей Андреевич – Директор ООО «Элена-Строй»

13. Тимофеева Елена Леонидовна – Директор ООО «Строй-Имидж»

14. Хохлач Вячеслав Викторович – Директор ООО «МСК-Строй»

15. Егоркин Николай Дмитриевич – Директор ООО «Промстройинвест»

16. Харько Николай Анатольевич – Директор ООО «Синквест-А»

Председательствовал: Баринов Николай Алексеевич
Секретарь: Коткова Наталья Владимировна
Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение материалов представленных Контрольным комитетом по итогам проверки по следующим организациям:

1. ООО «АБК Строй» (письмо КК исх. № 71 от 27.03.12 о не устранении замечаний после приостановления действия свидетельства)
2. ООО «Велстройкапитал» (письмо КК исх. № 50 от 29.02.12 о не устранении замечаний после приостановления действия свидетельства)

3. ООО «Промстрой» (письмо КК исх. № 51 от 29.02.12 о неустранении замечаний после приостановления действия свидетельства)

4. ООО «Стройпрогресс» (письмо КК исх. № 70 от 27.03.12 о не устранении замечаний после приостановления действия свидетельства)
5. ООО «СпектрЭлектро» (Предупреждение № 2 от 27.02.12)
6. ООО «СпецСтройСити» (Предупреждение № 3 от 27.02.12)

7. ООО «Синквест-А» (Акт проверки от 12.03.12)

8. ООО АСД Стальконструкция» (Предупреждение № 4 от 27.02.12)

9. ООО «Промстройинвест» (Акт проверки от 20.02.2012)
10. ООО «МСК-Строй» (Акт проверки от 10.11.2010, Акт проверки от 20.02.2012)

11. ООО «Строй-Имидж» (Акт проверки от 01.10.2010, Акт проверки от 05.03.2012)

12. ООО «Элена-Строй» (Акт проверки от 08.02.2012)

13. ООО «Комстройсервис» (письмо КК от 27.03.12 об устранении замечаний после предупреждения ДК)

СЛУШАЛИ:
Суворова Виктора Михайловича, который доложил присутствующим о том, что все приглашенные на заседание лица были извещены надлежащим образом о месте и времени открытия дисциплинарного производства.

Председатель Дисциплинарного комитета Баринов Николай Алексеевич проверил явку лиц, установил их личность и проверил полномочия. Из приглашенных лиц на заседание не явились представители следующих организаций:
1.ООО «АБК Строй»

2.ООО «СпектрЭлектро»

3.ООО «Стройпрогресс»

4.ООО «Велстройкапитал»

5.ООО «Промстрой»

6.ООО «Элена-Строй»

7.ООО «Строй-Имидж»

8.ООО «МСК-Строй»

9.ООО «Промстройинвест»

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки, приступили к вынесению решений:
1.1. Общество с ограниченной ответственностью "АБК Строй", ОГРН 1066027000885, ИНН 6027092916, 180014, г. Псков, ул. Новгородская, д. 7

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Совету партнерства применить к члену  СРО ООО «АБК Строй», 180014, г. Псков, ул. Новгородская, д. 7,  меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 20-01-10-037-С-002 от 20 января 2010 года.
Действие свидетельства о допуске было приостановлено до 27.03.2012 (Решение о приостановлении действия свидетельства о допуске № 4 от 27.02.2012), в связи с невыполнением предупреждения по результатам плановой проверки.
На момент проведения заседания Дисциплинарного комитета, выявленные нарушения ООО «АБК Строй» не устранены.
1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Велстройкапитал», ОГРН 1086025002513, ИНН 6025031308, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Гоголя, д. 7

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Совету партнерства применить к члену  СРО ООО «Велстройкапитал», 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Гоголя, д. 7,  меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 28-06-10-261-С-022 от 28 июня 2010 года.
Действие свидетельства о допуске было приостановлено до 29.02.2012 (Решение о приостановлении действия свидетельства о допуске № 1 от 29.12.2011), в связи с невыполнением предупреждения по результатам плановой проверки.
На момент проведения заседания Дисциплинарного комитета, выявленные нарушения ООО «Велстройкапитал» не устранены.
1.3. Общество с ограниченной ответственностью «Промстрой» ОГРН 1026000901068, ИНН 6025019149, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, Октябрьский просп., д. 10, корп. 1

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Совету партнерства применить к члену  СРО ООО «Промстрой», 182100, Псковская область, г. Великие Луки, Октябрьский просп., д. 10, корп. 1, меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0345.02-2010-6025019149-С-173 от 25 января 2011 года.

Действие свидетельства о допуске было приостановлено до 29.02.2012 (Решение о приостановлении действия свидетельства о допуске № 2 от 29.12.2011), в связи с невыполнением предупреждения по результатам плановой проверки.
На момент проведения заседания Дисциплинарного комитета, выявленные нарушения ООО «Промстрой» не устранены.

1.4. Общество с ограниченной ответственностью "Стройпрогресс", ОГРН 1106027000441, ИНН 6027126107, 180000, г. Псков, ул. Металлистов, д. 5
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Совету партнерства применить к члену  СРО ООО «Стройпрогресс», 180000, г. Псков, ул. Металлистов, д. 5  меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 01-03-10-140-С-008 от 01 марта 2010 года.

Действие свидетельства о допуске было приостановлено до 27.03.2012 (Решение о приостановлении действия свидетельства о допуске № 3 от 27.02.2012), в связи с невыполнением предупреждения по результатам плановой проверки.
На момент проведения заседания Дисциплинарного комитета, выявленные нарушения ООО «Стройпрогресс» не устранены.
1.5. Общество с ограниченной ответственностью "СпектрЭлектро", ОГРН 1096027014522, ИНН 6027123890, 180000, г. Псков, ул. Некрасова, д. 9, лит. "а"

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:
1.Применить к ООО «СпектрЭлектро» меру дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 09-03-10-147-С-009 от 09 марта 2010 года до 27 мая 2012 года.
 В случае не устранения выявленных нарушений до указанного срока, Дисциплинарный комитет рекомендует Совету партнерства вынести решение о прекращении действия свидетельства о допуске.

2.Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте НП «Псковский строительный комплекс».

3.Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями, и члену СРО  - ООО «СпектрЭлектро».
1.6. Общество с ограниченной ответственностью "СпецСтройСити", ОГРН 1106027001520, ИНН 6027127157, 180004, г. Псков, ул. Вокзальная, д. 50, лит. "а"

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:
1.Применить к ООО «СпецСтройСити» меру дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 05-04-10-200-С-013 от 05 апреля 2010 года до 27 апреля 2012 года.

 В случае неустранения выявленных нарушений до указанного срока, Дисциплинарный комитет рекомендует Совету партнерства вынести решение о прекращении действия свидетельства о допуске.

2.Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте НП «Псковский строительный комплекс».

3.Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями, и члену СРО  - ООО «СпецСтройСити».
1.7. Общество с ограниченной ответственностью "Элена-Строй", ОГРН 1106027000694, ИНН 6027126354, 180004, г. Псков, ул. Вокзальная, д. 20

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:
1.Применить к ООО «Элена-Строй» меру дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0392.02-2010-6027126354-С-173 от 22 февраля 2011 года до 27 мая 2012 года.
В случае не устранения выявленных нарушений до указанного срока, Дисциплинарный комитет рекомендует Совету партнерства вынести решение о прекращении действия свидетельства о допуске.

2.Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте НП «Псковский строительный комплекс».

3.Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями, и члену СРО  - ООО «Элена-Строй».

1.8. Общество с ограниченной ответственностью "МСК-Строй", ОГРН 1096027016887, ИНН 6037004355, 180559, Псковская область, Псковский район, дер. Борисовичи

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:
1.Применить к ООО «МСК-Строй» меру дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 11-05-10-240-С-018 от 11 мая 2010 года до 27 мая 2012 года.

 В случае не устранения выявленных нарушений до указанного срока, Дисциплинарный комитет рекомендует Совету партнерства вынести решение о прекращении действия свидетельства о допуске.

2.Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте НП «Псковский строительный комплекс».

3.Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями, и члену СРО  - ООО «МСК-Строй».

1.9. Общество с ограниченной ответственностью "Строй-Имидж", ОГРН 1056000348799, ИНН 6027088998, 180016, г. Псков, ул. Шестака, д. 4

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:
1.Применить к ООО «Строй-Имидж» меру дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № СРО ПСК 22-03-10-162-С-011  от 22 марта 2010 года до 27 апреля 2012 года.

В случае не устранения выявленных нарушений до указанного срока, Дисциплинарный комитет рекомендует Совету партнерства вынести решение о прекращении действия свидетельства о допуске.

2.Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте НП «Псковский строительный комплекс».

3.Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями, и члену СРО  - ООО «Строй-Имидж».

1.10. Общество с ограниченной ответственностью "Промстройинвест", ОГРН 1026000979179, ИНН 6027047529, 180024, г. Псков, ул. Коммунальная, д. 64, офис 24

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:
Применить к ООО «Промстройинвест» меру дисциплинарного воздействия – ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок устранения нарушений до 27.04 2012 года. В случае не устранения выявленных нарушений в указанные сроки, действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0494.02-2010-6027047529-С-173 от 10 августа 2011 г. будет приостановлено.

1.11. Общество с ограниченной ответственностью «Синквест-А», ОГРН 1026000955419, ИНН 6027072420, 180680, г. Псков, ул. Леона Поземского, д. 110, лит. «а»

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:
В связи с устранением ООО «Синквест-А» замечаний в ходе дисциплинарного производства, прекратить в отношении ООО «Синквест-А» дисциплинарное производство.

Копию ОПРЕДЕЛЕНИЯ направить ООО «Синквест-А» в установленные сроки.
1.12. Общество с ограниченной ответственностью "АСД Стальконструкция", ОГРН 1076027004239, ИНН 6027105058, 180004, г. Псков, ул. Вокзальная, д. 20

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:
В связи с устранением ООО «АСД Стальконструкция» замечаний в ходе дисциплинарного производства, прекратить в отношении ООО «АСД Стальконструкция» дисциплинарное производство.

Копию ОПРЕДЕЛЕНИЯ направить ООО «Стальконструкция» в установленные сроки.
1.13. Общество с ограниченной ответственностью «Комстройсервис» ИНН 6027092049 ОГРН 10560004166416, г. Псков, ул. Гагарина, д. 9, пом. 1001

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:
В связи с устранением ООО «Комстройсервис» замечаний в ходе дисциплинарного производства, прекратить в отношении ООО «Комстройсервис» дисциплинарное производство.

Копию ОПРЕДЕЛЕНИЯ направить ООО «Комстройсервис» в установленные сроки.
За отсутствием других вопросов дисциплинарное производство постановили закрыть.
Председатель:                                                                                 _________________ / Н.А.Баринов /
Члены комитета:
                                                                                         ________________ /А.В.Алексеев/
                                                                                         ________________ /В.Н.Ягодка/
Секретарь :                                                                                     _________________ / Н.В. Коткова/